

9

## Universidad de Guanajuato Tercera sesión extraordinaria de la Escuela de Nivel Medio Superior de Celaya celebrada el 25 de septiembre de 2019

- 1 En la Ciudad de Celaya, Guanajuato, siendo las 14:05 horas del día 25 de
- septiembre de 2019, en la Sala de Juntas Octavio Ocampo en la Sede Centro, dio
- 3 inicio, en segunda convocatoria, la Tercera Sesión Extraordinaria de Academia
- 4 ANMSC2019-E3 presidida por el Director Lic. J. Raúl Rosillo Arroyo y estando
- 5 reunidos los docentes: DCE. Víctor Hugo González Torres, Lic. Lorena de la Cruz
- 6 Ornelas Leal, M.C.A. Arlen Soria Vargas y la IQ. Ma. Carmen González Perales. Se
- 7 dio inicio a la sesión bajo la siguiente
- 8 Orden del día:
  - 1. Pase de lista y declaratoria de quórum.
- 2. Designación de los integrantes de la Comisión Especial para la Elección de
- la alumna o alumno representante ante el Consejo académico de Área 2019-
- 12 **2021.**
- Punto 01. Pase de lista y declaratoria de quórum.
- Debido a que la Tercera Sesión Extraordinaria de Academia ANMSC2019-E3 fue
- convocada para el día en curso a las 13:50 horas y no se logró el quórum que marca
- el artículo 32 del Estatuto Orgánico de la Normatividad vigente de la Universidad
- de Guanajuato porque se tuvo la presencia de cinco de los once integrantes de la
- 18 H. Academia, el Lic. J. Raúl Rosillo Arroyo, en su calidad de presidente de este
- organo colegiado y por la premura del asunto a tratar, según el artículo 34 del
- 20 Estatuto ya en cita, emite la segunda convocatoria a las 13:58 horas para 05
- 21 minutos después, es decir a las 14:03. A la hora indicada en la segunda
- 22 convocatoria, el presidente solicita a la Secretaria de la Junta realizar el
- respectivo pase de lista y poder iniciar la Asamblea. Al pase se encuentran
- 24 nuevamente cinco de los once integrantes de Academia declarando su Presidente
- que ese quórum es bastante para la realizará la sesión convocada.
- 26
- 27 Punto 02. Designación de los integrantes de la Comisión Especial para la Elección
- de la alumna o alumno representa ante el Consejo Académico de área 2019-2021.



## Universidad de Guanajuato Tercera sesión extraordinaria de la Escuela de Nivel Medio Superior de Celaya celebrada el 25 de septiembre de 2019

29	Para comenzar el punto central de la reunión el Director, Lic. J. Raúl Rosillo
30	Arroyo, comenta que de acuerdo al artículo 21 fracción X del Estatuto Orgánico,
31	esta Academia está facultada para integrar órganos, como la Comisión Especial
32	motivo de la reunión y abre la posibilidad de proponer candidatos, se ponen a
33	consideración del pleno resultando aprobada por unanimidad de 05 votos la
34	integración de la Comisión Especial para la Elección de la alumna o alumno
35	representante de los alumnos de la ENMSC ante el Consejo Académico del Nivel
36	Medio Superior de la siguiente forma: la alumna Verónica Melisa Hernández
37	Collazo, el alumno Miguel Rafael Fabricio Gutiérrez Blásquez, la M.C.A. Arlen
38	Soria Vargas y el D.C.E. Víctor Hugo González Torres.
39	Agotado el orden del día, se dio por concluida la sesión a las 14:05 del día 25 de
40	septiembre de 2019, habiéndose adoptado los siguientes:
41	ACUERDOS:
42	ANMSC2019-E3-A1. De acuerdo con los artículos 21 fracción X, 29 y 34 del
43	Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato se aprueba por unanimidad
44	de 05 votos la integración de la Comisión Especial para la Elección de la alumna
45	o alumno representante de los alumnos de la ENMSC ante el Consejo Académico
46	del Nivel Medio Superior de la siguiente forma: la alumna Verónica Melisa
47	Hernández Collazo, el alumno Miguel Rafael Fabricio Gutiérrez Blásquez, la
48	M.C.A. Arlen Soria Vargas y el D.C.E. Víctor Hugo González Torres.
49	
50	En la ciudad de Celaya, Guanajuato, a 25 de septiembre de 2019 La Secretaria
51	de la Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Celaya, Doctora Martina
52	Heredia Villagómez Rúbrica.
53	
54	LA SUSCRITA, DOCTORA MARTINA HEREDIA VILLAGÓMEZ, SECRETARIA DE LA
55	ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE CELAYA DE LA UNIVERSIDAD DE
56	GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY



## Universidad de Guanajuato Tercera sesión extraordinaria de la Escuela de Nivel Medio Superior de Celaya celebrada el 25 de septiembre de 2019

57	ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO
58	ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
59	
60	CERTIFICA
61	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la Escuela
62	de Nivel Medio Superior de Celaya y corresponde al ACTA DE LA TERCERA SESIÓN
63	EXTRAORDINARIA DE LA ACADEMIA DE LA ENMS DE CELAYA CELEBRADA EL 25
64	DE SEPTIEMBRE DE 2019, aprobada por la Academia de la Escuela de Nivel Medio
65	Superior de Celaya mediante acuerdo ANMSC2019-05-A3, emitido en la quinta
66	sesión ordinaria del 10 de octubre de 2019. DOY FE.